

| Concepto  | 2018              | 2017              |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  |                   |                   |
| <b>Ingresos de la Gestión</b>   | <b>534,784</b>    | <b>493,630</b>    |
| Impuestos   | 0                 | 0                 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                 | 0                 |
| Contribuciones de Mejoras   | 0                 | 0                 |
| Derechos  | 0                 | 0                 |
| Productos de Tipo Corriente   | 1,000             | 0                 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente  | 0                 | 0                 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  | 533,784           | 493,630           |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o | 0                 | 0                 |
| <b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,</b>   | <b>16,939,129</b> | <b>16,287,903</b> |
| Participaciones y Aportaciones  | 0                 | 0                 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  | 16,939,129        | 16,287,903        |
| <b>Otros Ingresos y Beneficios</b>  | <b>5</b>          | <b>0</b>          |
| Ingresos Financieros  | 5                 | 0                 |
| Incremento por Variación de Inventarios   | 0                 | 0                 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u  | 0                 | 0                 |
| Disminución del Exceso de Provisiones   | 0                 | 0                 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios  | 0                 | 0                 |
| <b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>   | <b>17,473,917</b> | <b>16,781,533</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>  |                   |                   |
| <b>Gastos de Funcionamiento</b>   | <b>16,857,949</b> | <b>16,310,046</b> |
| Servicios Personales  | 15,692,493        | 14,985,032        |
| Materiales y Suministros  | 524,253           | 640,044           |
| Servicios Generales   | 641,203           | 684,971           |
| <b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0                 | 0                 |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | 0                 | 0                 |
| Subsidios y Subvenciones  | 0                 | 0                 |
| Ayudas Sociales   | 0                 | 0                 |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0                 | 0                 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0                 | 0                 |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0                 | 0                 |
| Donativos   | 0                 | 0                 |
| Transferencias al Exterior  | 0                 | 0                 |
| <b>Participaciones y Aportaciones</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Participaciones   | 0                 | 0                 |
| Aportaciones  | 0                 | 0                 |
| Convenios   | 0                 | 0                 |
| <b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Intereses de la Deuda Pública   | 0                 | 0                 |
| Comisiones de la Deuda Pública  | 0                 | 0                 |
| Gastos de la Deuda Pública  | 0                 | 0                 |
| Costo por Coberturas  | 0                 | 0                 |

  
 2018-06-30

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Apoyos Financieros   | 0                 | 0                 |
| <b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>   | <b>460,833</b>    | <b>421,367</b>    |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones  | 460,833           | 421,367           |
| Disminución de Inventarios   | 0                 | 0                 |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0                 | 0                 |
| Otros Gastos   | 0                 | 0                 |
| <b>Inversión Pública</b>   | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Inversión Pública no Capitalizable   | 0                 | 0                 |
| <b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>  | <b>17,318,782</b> | <b>16,731,413</b> |
| <b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>   | <b>155,135</b>    | <b>50,119</b>     |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor".

  
 LIC. NELBA ARINS ECHAZARRIETA  
 RESPONSABLE DE ÁREA

  
 C. INÉS LÓPEZ CHAN  
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

  
 C.P. RUBÉN MAURICIO TORRES ESTAÑOL  
 JEFE DE DEPTO. DE REC. HUMANOS  
 Y FINANCIEROS

  
 M.A. WILLIAM H. BRICEÑO GUZMÁN  
 DIRECTOR GENERAL